
Uczniowie i nauczyciele ZSZ nr 3 
podsumowali pierwszy projekt akredytowany Erasmus+ 

 
 
    W  Zespole Szkół Zawodowych nr 3 w Starachowicach 27 września 2023 r odbyło się uroczyste 

podsumowanie projektu  nr 2022 – 1 – PL01 –KA121 – VET – 000065861, sektor Kształcenie            i 

szkolenia zawodowe,  który został zrealizowany w ramach przyznanej AKREDYTACJI na lata  2021 

– 2027. 

 

                                     Podsumowanie projektu przez Panią dyrektor Dorotę Lenart 
 
   Realizację projektu rozpoczęto 1 czerwca 2022 roku, natomiast zakończono 31 sierpnia 2023 r.  

Wartość projektu opiewała na wartość ponad 53 000 euro. Dzięki temu 25 osobowa grupa uczniów     i 

2 nauczycieli naszej szkoły mogła wyjechać  do Włoch na dwutygodniowe praktyki zawodowe oraz 

job shadowing. Celem projektu było podniesienie kwalifikacji zawodowych, przełamanie barier 

językowych i geograficznych  a także wzrost kompetencji społecznych.  Uczestnikami projektu byli 

uczniowie  Branżowej Szkoły I Stopnia oraz nauczyciele przedmiotów zawodowych. 

 

Po raz pierwszy w Rimini , we Włoszech 
 
   Wyjazd do Rimini poprzedzony był wizytą przygotowawczą kadry zarządzającej  u nowego partnera 

zagranicznego Sistema Turismo. Podczas pobytu   wizytowano włoskie firmy, w których uczniowie 

mieli odbywać praktyki, miejsca zakwaterowania oraz doprecyzowano warunki współpracy. 

Następnym krokiem był wyjazd uczniów i nauczycieli do Włoch,  do Rimini w połowie kwietnia. 

Uczniowie doskonalili swoje umiejętności  w  zawodach: fryzjer, elektryk, kierowca mechanik i 

elektromechanik pojazdów samochodowych. Zadania opiekunów w czasie wyjazdu pełniły Panie 

Beata Bado,  Agnieszka Nowak oraz Agata Żelazna – Jeśko. 

Nauczyciele przedmiotów zawodowych  branży mechanicznej i elektrycznej : Pan Piotr Adamus        i 

Cezary Gałęzia wzięli udział w obserwacji pracy nauczycieli uczących w szkole włoskiej IPSIA Leon 

Battista Alberti Rimini. Nawiązali współpracę z włoskimi nauczycielami, poszerzyli swoje 



umiejętności zawodowe i językowe, poznali nowe metody pracy z uczniami o różnych 

predyspozycjach . 

Podczas mobilności uczestnicy  poznali  historię, kulturę i tradycje Włoch, a w szczególności  takich 

miejsc jak  Rimini, Rawenna i San Marino. 

     Uczestnicy mobilności zdobyli cenną wiedzę i umiejętności, które wzbogaciły ich kwalifikacje 

zawodowe oraz podniosły szanse na rynku pracy nie tylko w Polsce, ale i całej Europie. 

Potwierdzeniem tych kwalifikacji było wręczenie Certyfikatów  przez organizację przyjmującą. 

 

                                                            Certyfikaty otrzymane we Włoszech 
 

     Natomiast zasłużone  dokumenty Europass Mobility, oficjalnie  zostały im wręczone 

przez Panią dyrektor Dorotę Lenart podczas spotkania podsumowującego projekt. 

 

                                                            Wręczanie dokumentu Europass Mobility 



                                                            Wręczanie dokumentu Europass Mobility 
 

Podsumowanie mobilności 
 

      Uczestnicy projektu zdobyte umiejętności wykorzystają w obecnej i przyszłej pracy, a także        w  

życiu osobistym. Cele jakie przyświecały przedsięwzięciu zostały osiągnięte. Otrzymane dokumenty 

wzbogacą CV każdego uczestnika. Uczniowie przekonali się, że pracowitość, profesjonalizm, 

znajomość języków obcych to najlepsza droga do sukcesu, a uzupełnieniem tego wszystkiego jest 

odpowiednia komunikacja interpersonalna. 

    ZSZ 3 realizując od wielu lat projekty współfinansowane przez Unię Europejską pokazuje,           że 

wyjazdy zagraniczne  są dla naszych uczniów szansą na bezpieczną przyszłość, a dla nauczycieli 

motywacją do dalszej pracy z młodzieżą. 

 
                                               Praktyki zagraniczne – szansą na bezpieczną przyszłość 


